adhibeatur, ista expressio abibit in istam seriem propositam

$$1 + \frac{1}{3} - \frac{1}{5} + \frac{1}{7} - \frac{1}{9} + \frac{1}{11} - \frac{1}{13} \text{ etc.}$$

cuius propterea summa est $\frac{\pi^2}{6}$. Ad idem a posteriore colligere licet, ponendo

$$x = 1 + \frac{1}{3} - \frac{1}{5} + \frac{1}{7} - \frac{1}{9} + \frac{1}{11} - \frac{1}{13} + \frac{1}{15} - \frac{1}{17} \text{ etc.}$$

eritque

$$\frac{1}{3}x = \frac{1}{3} + \frac{1}{9} - \frac{1}{15} + \frac{1}{21} - \frac{1}{27} + \frac{1}{33} - \text{etc.}$$

atque subtrahendo prodibit

$$\frac{2}{3}x = 1 - \frac{1}{3} + \frac{1}{7} - \frac{1}{11} \text{ etc.}$$

Deinde

Deinde cum simili modo fit

$$\frac{1}{5} \cdot \frac{2}{3} x = \frac{1}{5} - \frac{1}{25} + \frac{1}{125} - \frac{1}{625} \text{ etc.}$$

prodibit addendo.

$$\frac{6}{5} \cdot \frac{2}{3} x = 1 + \frac{1}{7} + \frac{1}{11} - \frac{1}{13} \text{ etc.}$$

Atque similiter omnibus tollendis terminis praeter primum 1 inuenietur

$$x = \frac{3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 13 \cdot 17 \cdot 19 \cdot \text{etc.}}{2 \cdot 6 \cdot 6 \cdot 10 \cdot 14 \cdot 18 \cdot 18 \cdot \text{etc.}} = \frac{\pi}{2}.$$

Atque hinc simul ratio signorum seriei propositae colligitur eadem ipsa, quam descripsimus. Q. E. D.

Corollarium.

Summa ergo seriei propositae

$$1 + \frac{1}{3} - \frac{1}{5} + \frac{1}{7} + \frac{1}{9} + \frac{1}{11} - \frac{1}{13} \text{ etc.}$$

duplo maior est quam summa huius seriei

$$1 - \frac{1}{3} + \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \frac{1}{9} - \frac{1}{11} \text{ etc.}$$

Quare cum ipsae fractiones sint vtrunque eadem, solis signis effectum est, vt altera alterius sit dupla.

Theorema 16.

Posito π vt haecenus pro peripheria circuli cuius diameter est 1, erit

$$\frac{\pi}{2} = 1 + \frac{1}{2} - \frac{1}{8} + \frac{1}{8} + \frac{1}{16} - \frac{1}{14} - \frac{1}{16} - \frac{1}{18} + \frac{1}{18} + \frac{1}{20} \text{ etc.}$$

Fractionum autem affirmatiuarum denominatores sunt unitate minores quam numeri impares non potestates; fractionum autem negatiuarum denominatores sunt unitate maiores. Cuiusque autem fractionis signum congruit cum signo numeri imparis vel unitate maioris vel minoris non potestatis in praecedente Theoremate.

Demon-

Corollarium.

Si ab huius theorematis serie subtrahatur ista:

$$\frac{\pi}{4} = 1 - \frac{1}{3} + \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \frac{1}{9} - \frac{1}{11} + \frac{1}{13} - \text{etc.}$$

prodibit

$$\frac{\pi}{8} = \frac{1}{3} - \frac{1}{5} + \frac{1}{7} - \frac{1}{9} + \frac{1}{11} - \frac{1}{13} + \frac{1}{15} - \text{etc.}$$

cuius denominatoris sunt vel ipsi numeri primi vel facta externis vel quinis vel etc. ii vero qui sunt formae $4n-1$ signum habent $+$ reliqui formae $4n-3$ signum $-$.

Theorema 18.

Si omnibus numeris primis tribuatur signum $-$, cuique vero numero composito id signum quod ipsi secundum multiplicationis regulas competit, atque ex omnibus numeris sequens formetur series

$$1 - \frac{1}{2} - \frac{1}{3} + \frac{1}{4} - \frac{1}{5} + \frac{1}{6} - \frac{1}{7} - \frac{1}{8} + \frac{1}{9} + \frac{1}{10} - \frac{1}{11} - \frac{1}{12} - \text{etc.}$$

erit eius summa in infinitum continuatae $= 0$.

Demonstratio.

Sit enim $x =$ summae istius seriei seu

$$x = 1 - \frac{1}{2} - \frac{1}{3} + \frac{1}{4} - \frac{1}{5} + \frac{1}{6} - \frac{1}{7} - \frac{1}{8} + \frac{1}{9} + \frac{1}{10} - \frac{1}{11} - \frac{1}{12} + \text{etc.}$$

erit per operationes in posteribribus theorematis adhibitiss

$$\frac{1}{2}x = 1 - \frac{1}{3} - \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \frac{1}{9} - \frac{1}{11} + \frac{1}{13} - \text{etc.}$$

atque simili modo

$$\frac{1}{2} \cdot \frac{1}{3} x = 1 - \frac{1}{5} - \frac{1}{7} - \frac{1}{11} - \frac{1}{13} + \text{etc.}$$

Denique hac operatione infinities repetita erit

$$\frac{3 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 12 \cdot 14 \cdot \text{etc.}}{2 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 13 \cdot \text{etc.}} x = 1.$$

At cum sit per Theor. septimum

$$\frac{2 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 11}{1 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 10} \text{ etc.} = 1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} + \text{etc.} \infty.$$

facile intelligitur et nostrum ipsius x coefficientem esse infinite.

infinite magnum. Quare quo factum aequale esse pos-
sit x erit $x = 0$, et hanc ob rem habebitur

$$0 = 1 - \frac{1}{2} - \frac{1}{3} + \frac{1}{4} - \frac{1}{5} + \frac{1}{6} - \frac{1}{7} - \frac{1}{8} \text{ etc.}$$

cuius denominatores, qui sunt vel ipsi primi vel facta ex
ternis, quinis, etc. habent signum - reliqui signum +. Q.E.D.

Corollarium I.

Modus ergo apparet, quo in progressionem harmonica
signa in singulis terminis sint distribuenda, ut summa totius
seriei fiat $= 0$.

Corollarium 2.

Cum inuenerimus $x = 0$, erit quoque $\frac{1}{2}x = 0$, et hanc
ob rem habebimus quoque

$$0 = 1 - \frac{1}{3} - \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \frac{1}{9} - \frac{1}{11} - \frac{1}{13} + \frac{1}{15} \text{ etc.}$$

in qua numeri tantum impares occurrunt; descriptamque ra-
tione signorum tenent legem.

Theorema 19.

Summa seriei reciprocae numerorum primorum

$$\frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{5} + \frac{1}{7} + \frac{1}{11} + \frac{1}{13} + \text{ etc.}$$